КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

 18.10. 2017 г.                                   с.Зотино                                   № 49-2
Об утверждении протокола опроса граждан
В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.1 ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»,  с целью реализации права населения на участие в осуществлении местного самоуправления муниципального образования «Зотинский сельсовет», руководствуясь Решением Зотинского сельского Совета депутатов от 08.09.2017 г. № 48-3 «О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека с. Зотино»», Уставом Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Зотинский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить протокол опроса граждан от 22.09.2017 года № 1 согласно приложению №1.
2. Поручить Главе Администрации Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельская библиотека с. Зотино».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета» и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Зотинского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

Глава Зотинского сельсовета                                 ______  И.Г. Моисеева

Приложение №1  к Решению
Зотинского сельского Совета
депутатов  от 18.10.2017 № 49-2

ПРОТОКОЛ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОПРОСА ГРАЖДАН
22.09.2017 г.                                  с. Зотино                                                        №1
     На основании решения Зотинского сельского Совета депутатов от 08.09.2017 г. № 48-3 «О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека с. Зотино»»,  на территории Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края, 21.09.2017 года, проведен опрос граждан по вопросу: «Согласны ли Вы с проведением ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека с. Зотино»?».
                       Комиссия по проведению опроса установила:
1. Общее число жителей муниципального образования, имеющих право на участие в опросе: 462 человек.
2. Число жителей муниципального образования, принявших участие в опросе: 100 человек.
3. Число действительных подписей: 100.
4. Число участников опроса, ответивших положительно на предложенный вопрос:  95
5. Число участников опроса, ответивших отрицательно на поставленный вопрос: 5
    Комиссия  по  проведению опроса граждан на основании пункта  3  и подпункта 4.8 пункта 4  Методика проведения опроса граждан на территории Зотинского сельсовета по вопросу ликвидации Муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека с. Зотино», установила признать опрос состоявшимся.
Результат опроса: Вопрос, вынесенный на опрос граждан, считается одобренным.
Председатель Комиссии по проведению опроса: __________ И.Г. Моисеева
Зам. Председателя комиссии :                                __________ П.Г.Опарина
Секретарь Комиссии по проведению опроса:     ___________ Л.И. Долганова
Подписи членов Комиссии по проведению опроса:
1. ____________ / Т.А. Маленьких
[bookmark: _GoBack]2. ____________ / С.А. Родичкина